Ces points communs n'empêchent nullement que ne s'expriment des préférences propres à chacun. En grossissant un peu le trait, on pourrait dire que l'auteur du *Textus Ethicorum* fait le choix d'une certaine modernité aux dépens de l'originalité²². Ainsi, sa préférence pour les

¹⁶ « *utrum [temperantia] sit virtus specialis [...] utrum insensibilitas sit peccatum [...] utrum vitium intemperantiæ sit maxime opprobriosum [...] quæ sit materia sobrietatis [...] utrum sit specialis virtus [...] utrum [castitas] sit virtus generalis [...] utrum [virginitas] sit virtus* » (Thomas d'Aquin, *Summa Theologica [...] Secunda Secundæ*, citée d'après le texte de l'édition léonine, Rome, Forzani, 1894, p. 917, p. 926, p. 965, p. 974, p. 978).

¹⁷ « *Dubitarum tertio utrum virginitas sit virtus ? Et arguitur quod non. Quia nulla virtus inest nobis a natura : sed virginitas inest nobis a natura : igitur. Secundo arguitur. Nulla virtus corrumpitur ex operatione bona : sed virginitas corrumpitur ex operatione bona : igitur. Maior probatur : quia corruptio boni non est bonum. Minor patet de corruptione virginitatis per copulam matrimonialem* » (*Textus Ethicorum*, f. 41 v^o) ; « *Queritur utrum virginitas sit virtus. Et arguitur primo quod non : quia virtus non inest nobis a natura. Sed virginitas inest nobis a natura. Igitur. Arguitur secundo : Virtus non corrumpitur ex operatione bona : sed virginitas corrumpitur ex operatione bona. Igitur virginitas non est virtus* » (Tateret, *Questiones...*, f. 43 r^o).

¹⁸ « *virginitas accipitur tripliciter. Uno modo pro integritate corporis opposita corruptioni que solet fieri per opus libidinosum. Secundo modo accipitur pro proposito servande integritatis corporalis perpetue. Tertio proposito non deserendi eam nisi per opus concessum et licitum* » (*Textus Ethicorum*, f. 41 v^o) ; « *virginitas potest capi tripliciter. Uno modo pro integritate corporis opposita corruptioni que solet fieri per opus libidinosum. Secundo modo capitur pro proposito servande virginitatis perpetue. Tertio modo pro proposito non destruendi eam nisi per opus concessum et licitum* » (*ibid.*, f. 43 r^o-v^o).

¹⁹ « *Prima [propositio] est. Virginitas primo modo nec est virtus nec vicium. Probatur : quia talis virginitas est in corpore et non in anima, et inest a natura* » (*Textus Ethicorum*, f. 41 v^o) ; « *Prima [propositio]. Virginitas primo modo non est virtus neque vicium : quia talis integritas inest nobis a natura et non per assuefactionem* » (*ibid.*, f. 43 v^o). Pour les deux autres acceptions, voir les lignes suivantes.